estratégias adotadas e a qualificação contínua das(os) docentes. 

21. ENFAM: Esta ação educacional encontra-se em fase de credenciamento junto à Escola Nacional de Formação e 
Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM.  

22. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 388.700,00 (trezentos e oitenta e oito mil e setecentos reais) que 
abrangem despesas com honorários dos docentes internos do TJMG, diárias e logística.  

23. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG.  

24. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
24.1. Curso realizado em parceria com a Fundação Getúlio Vargas Rio - Acordo de cooperação nº 010/2021.